
202120212021202120212021202120212021202120212021202120212021202120212021202120212021202120212021202120212021202120212021202120212021202120212021202120212021202120212021

ŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉŠTĚCHOVICKÉ

202120212021202120212021202120212021202120212021202120212021202120212021

VYDÁVÁ ÚŘAD MĚSTYSE ŠTĚCHOVICE

PROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDYPROUDY

Fo
to

: S
po

le
čn

os
t R

ae
de

r &
 F

al
ge

 s.
 r.

 o
.

HOR
ZLATICH

111111





STRANA STRANA 1

Milí čtenáři 
našeho časopisu 
Štěchovické proudy…
Po  roce se k  vám vracíme v  tištěné 

podobě, přestože jsme si mysleli, že 
v  době rychlých sociálních sítí a  mož-
nosti zveřejňování aktuálních infor-
mací na  webu městyse Štěchovice je 
tato forma komunikace s  vámi přeži-
tá… dle vašich reakcí není a  časopis 
máte rádi a vyžadujete další vydání… 
děkujeme a vycházíme vám vstříc 

Poslední Štěchovické proudy vyšly 
těsně před tím, než naši společnost po-
stihla pandemie a naše životy se staly 
plné omezení, nařízení – zkrátka žije-
me již rok v nenormální situaci. Chce-
me vám popřát sílu a  naději. Chceme 
poděkovat všem, kteří již rok pomá-
hají, a všem, kteří situaci zvládají – je 
těžké jmenovat, a  proto nechávám 
obecnou formulaci „všem“ – děkujeme 
vám všem! Ocitli jsme se v  podiv-
ném světě a každý se s ním potýká 
dle svých sil a možností. 

Doufám, že obec vnímáte tak, že 
se vám dostatečně věnuje i pomocí 
svých složek a spolků v této neleh-
ké době. 

Přála bych si, aby náš časopis byl 
živý – plný názorů a  různých pohle-
dů, proto neváhejte a posílejte články, 
podněty, kritiky, názory na život v na-
šem městysi na mail stechovickeprou-
dy@seznam.cz. Rádi bychom pro vás 
vycházeli nově v  roce 2021 ve  formě 
dvouměsíčníku jako „noviny“. Nechce-
me vám předávat půl roku staré infor-
mace, přejeme si aktuální dialog. 

Přeji vám hodně sil, pevné zdraví a to-
leranci, 

OLGA PROCHÁZKOVÁ/HLAVÁČKOVÁ

E
D

IT
O

R
IA

L

V TOMTO ČÍSLE SI V TOMTO ČÍSLE SI PŘEČTĚTEPŘEČTĚTE::

2

3

4–5

6

7

8–11

12

13

14

15

16

Hned na druhé straně se dozvíte důležité informace 
k uzavírce krajské silnice II/102.

Třetí strana se zabývá nevhodným parkováním 
mnoha automobilů ve všech částech obce.

Strany 4–5 vám přinášejí oznámení o konání sčítání 
lidu, domů a bytů v roce 2021.

Na šesté straně naleznete informace o všech aktuál-
ních poplatcích a seznámíte se s rekonstrukcí vodo-
jemu v Masečíně.

O sociálně prospěšných projektech nás informuje 
MAS Brdy-Vltava na straně sedmé. 

Strany 8–11 vás seznámí s obecním rozpočtem na 
rok 2021.

Co se děje od března do dnešních dnů v mateřské 
škole? To se dočtete na straně 12.

Třídění odpadů na horách – tiskovou zprávu společ-
nosti EKO-KOM zveřejňujeme na straně 13.

Co je nového v SDH Štěchovice a u zásahové jednot-
ky, vám prozradí strana 14.

Patnáctou stranu opanovala reportáž ze Studentské 
Thálie.

A na závěr se podíváte, jak poslední měsíce trávil 
spolek Vltavan.

Zajímavé čtení vám přejí Olga Procházková,

Jiří Malý, Kateřina Rožníčková 

a Dana Benešová-Trčková



STRANA STRANA 2
Z

 Ú
Ř

A
D

U

Uzavírky silnice II/102 ve ŠtěchovicíchUzavírky silnice II/102 ve Štěchovicích
Od  6. března do  11. listopadu bude pokračovat rekonstrukce silnice II/102 

v úsecích mezi křižovatkou ulic Hlavní a Školní (u veterinární ordinace) a mos-
tem přes Kocábu (pod tzv. slapským kopcem). Ze závěrů místního šetření, kte-
ré proběhlo 3. 2. 2021 za účasti zástupců zadavatele, projektanta, zhotovitele, 
obce Hradištka, obce Štěchovic a dalších, vyplývá následující.

6. 3. až 14. 3. 

Úplná uzavírka mostu přes Kocábu 
(pod tzv. slapským kopcem; km 15,300 
– 15,380). 

Důvod: osazení provizorního mostu 
přes Kocábu.

Objízdná trasa obousměrně přes Hra-
dištko, Krňany, Vysoký Újezd, Slapy.

15. 3. až 28. 3. 

Částečná uzavírka téhož úseku; úsek 
bude průjezdný s omezením. 

Důvod: napojení komunikace na pro-
vizorní most.

29. 3. až 30. 6. 

Částečná uzavírka mezi křižovatkou 
ulic Hlavní a Na Kocábě (tzv. U mandlu) 
a  mostem přes Kocábu (km 15,260 – 
15,380); jízda přes provizorní most; úsek 
bude průjezdný v jednom pruhu, provoz 
řízený světly. 

Důvod: demolice původního mostu 
přes Kocábu a výstavba mostu nového.

1. 7. až 31. 8. 

Úplná uzavírka úseku mezi křižo-
vatkou ulic Hlavní a  Školní (u  vete-
rinární ordinace) a  křižovatkou ulic 
Hlavní a Na Kocábě (tzv. U mandlu) 
(km 14,930 – 15,185). Křižovatka ulic 
Hlavní a Na Kocábě zůstává průjezd-
ná; provizorní most přes Kocábu 
v provozu střídavě v jednom pruhu, 

řízeném světly.

Důvod: pokládka kanalizace a oprava 
povrchu.

Objízdná trasa obousměrně přes Hra-
dištko, Krňany, Vysoký Újezd, Slapy.

1. 9. až 11. 11.

 Částečná uzavírka mezi křižovatkou 
ulic Hlavní a Na Kocábě (tzv. U mandlu) 
a  mostem přes Kocábu (km 15,260 – 

15,380) ); jízda přes provizorní most; úsek 
bude průjezdný v jednom pruhu, provoz 
řízený světly. 

Důvod: Pokračování výstavby nového 
mostu přes Kocábu a následné odstraně-
ní mostu provizorního.

Uzavřené úseky budou průjezdné pro 
vozidla IZS (hasiči, zdravotnická záchran-
ná služba, policie ad.).

Napojení ulice Za  Kocábou na  silnici 
II/102 (ulici Zadní Konce – pod tzv. slap-
ským kopcem) zůstává po  celou dobu 
neprůjezdné.                                  JIŘÍ MALÝ

Městys Štěchovice byl úspěšný v podání žádosti o dotaci 
ze Středočeského Fondu obnovy venkova. 

Na výstavbu lávky pro pěší přes Kocábu jsme získali dotaci 
ve výši 1 989 000 Kč. Vlastní náklady obce ve výši 
7 196 853 Kč budou pokryty z přijatého úvěru.



STRANA STRANA 3
Z

 Ú
Ř

A
D

U

PARKO VÁNÍ AUTOMOBILŮ PARKO VÁNÍ AUTOMOBILŮ před rodinnými domypřed rodinnými domy
A NA JINÝCH PROSTRANSTVÍCHA NA JINÝCH PROSTRANSTVÍCH

Vyzýváme všechny majitele automobilů, kteří si oblíbili tento nešvar, k přesu-
nutí vozidel do vlastních garáží, zahrad či předzahrádek. Přeci jen, jde již o po-
měrně rozšířený problém; v některých částech obcí se parkuje na pásech podél 
komunikací již zcela standardně bez ohledu na to, jestli se jedná o vyježděný 
okraj, chodník či veřejnou zeleň. Většina obyvatel naší obce měla povinnost si 
zajistit parkování na vlastních pozemcích u rodinných domů (netýká se některé 
starší zástavby), takže by to neměl být pro nikoho problém. 

Pokud někdo parkuje na  místech 
mimo komunikace (na  chodníku – ať 
už jen v části chodníku nebo dokonce 
v celé jeho šířce, na travnaté ploše, ...), 
ničí trávu, zeleň a přírodu, znemožňu-
je průchod chodců, průjezd údržby 
obce, záchranných složek atd. Ať již 
z neznalosti, pohodlnosti, lhostejnos-
ti či sobeckosti, dopouští se přestup-
ku poškozování a neoprávněného zá-
boru veřejného prostranství.

Veřejným prostranstvím jsou 
všechna náměstí, ulice, tržiště, 
chodníky, veřejná zeleň, parky 
a  další prostory přístupné kaž-
dému bez omezení, tedy sloužící 
obecnému užívání, a  to bez ohle-
du na  vlastnictví k  tomuto pro-
storu. Ano, patří sem i  vyježděné 

pásy podél komunikací a  rozježděné 
bahnité bývalé trávníky. 

Do konce března budou majitelé vozů 
parkujících na  nevhodných místech 
upozorňování prostřednictvím stránek 
úřadu městyse Štěchovice a  věříme, že 
nebudeme muset žádat o  součinnost 

Policii ČR a přestupkovou komisi. 
Pokud někdo na takové místo narazíte 

a  cítíte problém stejně jako my, můžete 
nám zaslat na  info@ou-stechovice.cz ná-
zev lokality nebo nejlépe přímo fotogra� i, 
kterou následně anonymizovanou s  vý-
zvou případnému majiteli zveřejníme. 

 Děkujeme za pochopení a spolupráci.
 Rada městyse Štěchovice

Tento článek byl zveřejněn na  webu 
městyse i FB pro� lu městyse Štěchovice. 
Na facebooku byl komentován – opráv-
něně a velmi erudovaně. Rádi bychom se 
krátce vyjádřili ke komentářům a vysvět-
lili, proč článek vznikl.

Především vám patří velká omluva 
za  chybnou (neaktuální) citaci zákona. 
Z úředních míst je chybná citace zákona 
neomluvitelná – ale jak se postupně do-
čtete, nejde nám o pokutování a sankce, 
ale o  to, aby si každý, koho se problém 
týká, sáhl do svědomí a zařídil se podle 
toho. Nepoužila bych přísloví z FB disku-
se „kdo chce psa bít, hůl si vždy najde“, 
ale jiné – měly by se ozvat „potrefené 

husy“ a jednat. Bohužel se k článku vyja-
dřují občané, kteří svými vozidly neohro-
žují provoz.

Výzva nešla zveřejnit na  konkrétní 
případy, protože by byla diskriminační 
– snažili jsme se ji zformulovat obecně. 
Konkrétním problémem a „nešvarem“ je 
parkování automobilů před rodinnými 
domy v úzkých ulicích, kde potom nemá 
možnost projet vůz složek IZS – jako je 
sanitka a hasiči – a vlastně ani popeláři. 
Každý majitel nemovitosti měl v  kolau-
dačním řízení schváleno parkovací mís-
to pro jeden i  více vozů – a  bohužel se 
setkáváme v  zástavbě rodinných domů 
s  případy, kdy vozidla majitelů stojí 
na  ulici, na  chodníku apod. Nebudeme 
zdůrazňovat případy, kdy na  veřejných 
místech, jako je např. náves, stojí do-
konce autobusy, obytné vozy, karavany 
a spousta osobních aut… 

Nikoho nechceme pokutovat a praný-
řovat – smyslem výzvy bylo, aby si obča-
né, kteří zneužívají veřejná prostranství, 
uvědomili, že zabraňují průjezdu např. 
složek IZS a neoprávněně zabírají veřej-
né prostory. Otázka parkování občanů 
z  bytovek je nedořešena, ale nešlo o  to 
jim vyhrožovat sankcemi a  pokutami – 
parkováním sice zabírají prostor, ale ne-
omezují základní funkce komunikace. 
Článek byl zaměřen na „potrefené husy“ 
;-) – tak snad se jich najde adekvátní po-
čet…

OLGA PROCHÁZKOVÁ, 
radní městyse Štěchovice

UPOZORNĚNÍUPOZORNĚNÍ

Ilustrační fotogra� e



STRANA STRANA 4

 Podle zákona č. 332/2020 Sb., o sčítání lidu, domů 
a bytů v roce 2021 a o změně zákona č. 89/1995 Sb., 
o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon“) bude na celém území České republi-
ky přistoupeno ke sčítání lidu, domů a bytů (dále jen 
„sčítání“).

 Rozhodným okamžikem sčítání je půlnoc z pátku 
26. března 2021 na sobotu 27. března 2021. Fyzická 
osoba podléhající sčítání je povinna poskytnout zákonem 
požadované údaje. Sčítání je primárně navrženo jako 
online, tedy bez nutnosti kontaktu s dalšími osobami.

Sčítání podléhá:
a) každá fyzická osoba, která má v rozhodný okamžik 

na území České republiky trvalý pobyt nebo přechod-
ný pobyt nad 90 dnů, nebo které byl na území České 
republiky udělen azyl, doplňková ochrana nebo do-
časná ochrana,

b) každá další fyzická osoba, která je na území České 
republiky v rozhodný okamžik přítomna,

c) každý dům (i neobydlený) a každý byt (i neobydlený).

 Povinnost sečíst se se nevztahuje pouze na cizince, 
kteří jsou v  České republice na dobu kratší než 90  dnů 
(například turisté), a  na cizince požívající diplomatické 
výsady a imunity.

 Sčítání organizuje, řídí, koordinuje a jeho přípravu, pro-
vedení, zpracování a zveřejnění výsledků zabezpečuje 
Český statistický úřad (dále jen „Úřad“). Úřad pro potřeby 
sčítání přebírá údaje z informačních systémů veřejné správy 
podle paragrafu 7 zákona. Na přípravě a provedení 
sčítání Úřad spolupracuje s dodavatelem terénních prací 
a ústředními správními úřady uvedenými v zákoně.

 Obecní úřad zveřejní způsobem v místě obvyklým nej-
později 14 kalendářních dnů před rozhodným okamžikem 
tento dokument, seznam standardních sčítacích obvodů 
v obci včetně jejich vymezení a jména, příjmení a čísla 
průkazů sčítacích komisařů, kteří budou v jednotlivých 
sčítacích obvodech sčítání zajišťovat, včetně telefonního 
spojení na bezplatnou informační linku sčítání a oficiální 
internetové adresy sčítání.

 Sčítání osob se provede poskytnutím údajů jejich zá-
pisem do sčítacího formuláře povinnou osobou. Tou je 
každá plně svéprávná fyzická osoba podléhající sčítání. 
Za fyzickou osobu, která není plně svéprávná, poskytne 
údaje její zákonný zástupce nebo opatrovník, případně 

jiná osoba oprávněná za ni jednat podle občanského 
zákoníku. Sčítání lidu, domů a bytů se provádí vyplněním 
sčítacího formuláře pro domácnost. Údaje o domu a bytu 
poskytne jeho uživatel, v případě neobydleného bytu vlast-
ník domu nebo správce.

 Povinná osoba poskytne údaje jejich zápisem do sčíta- 
cího formuláře buď v elektronické podobě při online sčítání 
od 27. března 2021 do 9. dubna 2021, nebo následně 
při terénním došetření.

 Terénní došetření provádějí v jednotlivých sčítacích obvo- 
dech sčítací komisaři jmenovaní podle zákona. Sčítací 
komisař se při výkonu své funkce prokazuje průkazem 
sčítacího komisaře, případně na požádání povinné osoby 
též svým občanským průkazem nebo cestovním dokladem.

 Při terénním došetření sčítací komisař předá členu 
domácnosti, osobě žijící mimo domácnost, popřípadě 
vlastníku zařízení, které netvoří samostatný sčítací obvod, 
sčítací formulář v listinné podobě v předem oznámeném 
termínu nejpozději do 26. dubna 2021. Úřad je podle 
zákona oprávněn lhůtu prodloužit.

 Člen domácnosti, osoba žijící mimo domácnost nebo 
vlastník zařízení, které netvoří samostatný sčítací obvod, 
odevzdá vyplněný sčítací formulář v odpovědní obálce 
na poště nebo jej vhozením do poštovní schránky odešle 
zdarma na adresu P. O. Boxu sčítání, nebo jej doručí 
na kontaktní místo sčítání, nejpozději do 11. května 2021. 
Úřad je podle zákona oprávněn lhůtu prodloužit.

 Údaje zjištěné při sčítání jsou chráněny zákonem, 
nařízením o evropské statistice, GDPR a dalšími právními 
předpisy. Tyto údaje nesmějí být použity pro jiné než sta-
tistické účely. Sčítací komisaři, stejně jako všechny osoby, 
které se v souvislosti se zpracováním výsledků seznámí 
s individuálními nebo osobními údaji, jsou povinni o nich 
zachovat mlčenlivost. Povinnost mlčenlivosti je časově 
neomezená.

 Český statistický úřad žádá všechny občany, aby 
odpovědným vyplněním sčítacích formulářů přispěli 
k úspěšnému provedení sčítání.

Ing. Marek Rojíček, Ph.D.
předseda Českého statistického úřadu

OZNÁMENÍ
Českého statistického úřadu ze dne 9. 2. 2021

O KONÁNÍ SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ 
V ROCE 2021 V ČESKÉ REPUBLICE

www.scitani.cz

IN
F

O
R

M
A

C
E



STRANA STRANA 5

Průběh sčítání 

Sčítání 2021 začíná rozhodným okamžikem 
o půlnoci z 26. na 27. 3. 2021. Do 9. 4. 2021 
má každý možnost sečíst se online prostřed- 
nictvím elektronického formuláře na webu 
www.scitani.cz nebo v  mobilní aplikaci. Kdo 
se nesečte online, má zákonnou povinnost 
od 17. 4. do 11. 5. 2021 vyplnit a odevzdat 
listinný formulář. Jeho distribuci zajišťují sčítací 
komisaři. 

Vzhledem k  současné epidemické situaci při-
pravil ČSÚ v  součinnosti s  Českou poštou 
a hlavní hygieničkou České republiky distribuci 
a  sběr listinných formulářů, při kterých dojde 
k  výraznému omezení fyzických kontaktů mezi 
sčítacími komisaři a  obyvatelstvem. Distribuce 
formulářů do domácností bude probíhat podob-
ně, jako nyní probíhá doručování doporučených 
poštovních zásilek, při dodržování přísných hygie- 
nických pravidel (ochranné pomůcky, dezinfek-
ce, fyzický kontakt primárně venku, minimalizace 
doby kontaktu). Z tohoto důvodu nebudou sčíta-
cí komisaři pomáhat s  vyplňováním formulářů. 
V případě potřeby se však můžete obrátit na info-
linku 840 30 40 50. Vyplněné formuláře bude 
možné odeslat v  předtištěné obálce prostřed- 
nictvím schránek České pošty nebo odevzdat 
na cca 800 kontaktních místech České pošty 
(vybrané pobočky). Odeslání bude zdarma. 
Kontaktní místa budou provozována za zvýše-
ných hygienických požadavků.

Koho se sčítání týká 

Sčítání  2021 je povinné pro všechny osoby, 
které mají k rozhodnému okamžiku trvalý pobyt 

nebo přechodný pobyt nad 90 dnů na území ČR. 
Sečíst se musí každá taková osoba, bez ohledu 
na místo skutečného pobytu, věk, svéprávnost 
a zdravotní stav. Za osoby mladší 18 let, osoby  
omezené ve svéprávnosti a  podobně provádí 
sečtení jejich zákonný zástupce, opatrovník 
nebo osoba k  tomu oprávněná. Sčítání se týká 
i cizinců přítomných v ČR v rozhodný okamžik, 
s  výjimkou diplomatů nebo cizinců s  krátkodo-
bým pobytem do 90 dnů. 

Kontaktní místa 

Kontaktní místa Sčítání 2021 najdete na vybra-
ných pobočkách České pošty a všech krajských 
správách Českého statistického úřadu. Poskytují 
široké veřejnosti informace o sčítání a jsou také 
místy, na kterých lze získat nebo odevzdat listin-
né formuláře. 

Ochrana dat 

Bezpečnost dat sčítání je zásadní. Veškeré osobní  
údaje jsou zpracovávány v souladu s příslušnými 
právními předpisy a používány jsou maximálně 
zabezpečené informační systémy. 

Přínos sčítání 

Výsledky jsou široce využitelné například při pří-
pravě programů bydlení, rozvoji infrastruktury 
nebo plánování lepší dostupnosti služeb. Infor- 
mace zjištěné během sčítání ovlivňují činnost 
veřejné správy, podnikatelské záměry i  směřo-
vání výzkumných či vědeckých pracovišť a v ko-
nečném důsledku ovlivňují život každého z nás.

Podrobnější informace naleznete na webu 
www.scitani.cz.

BEZPEČNĚ, ONLINE, RAZ DVA. 
SČÍTÁNÍ ZAČÍNÁ 27. BŘEZNA 2021.

www.scitani.cz

IN
F

O
R

M
A

C
E



STRANA STRANA 6

 PŘEHLED POPLATKŮ V ROCE 2021 PŘEHLED POPLATKŮ V ROCE 2021
Poplatek za  odpad (přesněji: za pro-

voz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů) za  kalendářní 
rok 2021 činí 

1 000 Kč
Každé fyzické osobě, která má v obci 

trvalý pobyt, náleží úleva 200 Kč.

Poplatek je splatný ve dvou 50% splát-
kách k 31. 3. a 30. 9. 2021 nebo lze uhra-
dit v jedné splátce do konce března.

Pro bankovní převod použijte č. ú. 
388034329/0800 a  následující variabilní 
symboly:

Variabilní symbol je složen z čtyřmístné-
ho označení lokality, jednomístného roz-
lišení osoba/dům/chata a trojmístného
čísla popisného/evidenčního (001–999):

Označení lokality:
Štěchovice 1337
Třebenice 2337
Masečín 3337

Rozlišení:
– trvale hlášená osoba nebo RD bez osob 

s trvalým pobytem: 1
– chata: 9

Příklady: 
13371321 – osoba žijící ve Štěchovicích 

s trvalým pobytem v č. popisném 321
33379321 – osoba vlastnící chatu 

v Masečíně, v které není nikdo trvale hlá-
šen, číslo 321.

Poplatek za psa 500 Kč
uživatelé důchodu 200 Kč

Pro bankovní převod použijte č. ú. 
388034329/0800 a  následující variabilní 
symboly:

VS je složen z  čtyřmístného označení 
lokality a trojmístého čísla domu:

Štěchovice 1341 + č. domu
Třebenice 2341 + č. domu
Masečín 3341 + č. domu

Příklad: 2341321 – osoba z  Třebenic 
vlastnící psa v čísle popisném 321.

Vodné a stočné od 
1. 1. 2021:

Vodné 46,40 Kč/m3 bez DPH, stočné 
32,37/m3 bez DPH (současná výše DPH 
je 10 %).

Vyúčtování ze strany městyse probíhá 
pololetně na základě odečtů naším tech-
nikem začátkem dubna a října.

Užitkový vodovod: 300 Kč za rok bez DPH.
Text a foto: Kateřina Rožníčková

Celková investice: 5 510 598 Kč z vlast-
ních finančních prostředků (2 mil. Kč 
hrazeny z  přijatého úvěru). Na  jaře 
proběhne osazení skalníkem.

Rekonstrukce a rozšíření vodojemu Masečínvodojemu Masečín



STRANA STRANA 7

SOCIÁLNĚ PROSPĚŠNÉ PROJEKTYSOCIÁLNĚ PROSPĚŠNÉ PROJEKTY
podpořené prostřednictvím Místní akční skupiny podpořené prostřednictvím Místní akční skupiny 
Brdy-Vltava z Operačního programu ZaměstnanostBrdy-Vltava z Operačního programu Zaměstnanost
Místní akční skupina (MAS) Brdy-Vltava je regionální organizací, která přináší 
finanční prostředky pro rozvoj našeho území. 

Jak to děláme? 
Nejdříve zmapujeme potřeby našeho 

regionu, který čítá 32 obcí (oblast Dob-
říšska, Novoknínska a  středního Povlta-
ví). Poté zpracujeme společnou strategii, 
na kterou žádáme o � nanční prostředky. 

Kdo pro náš region finance dává? 
Jednotlivá ministerstva, která rozdělují 

� nanční prostředky z Evropské unie pro-
střednictvím operačních programů. 

Kdo může o tyto prostředky žádat? 
Kdokoliv, kdo působí na našem území 

a  splňuje podmínky pro poskytnutí do-
tace, vždy v  rámci aktuálně otevřených 
výzev: http://www.brdy-vltava.cz/hlav-
ni-oblasti/vyzvy/#!8

Jak jsou finanční prostředky 
rozdělovány? 

O  podpoře projektů rozhoduje výbě-
rová komise složená z odborníků z naše-
ho území. Projekty jsou pak � nancovány 
přímo jednotlivými ministerstvy na  zá-

kladě smlouvy mezi daným minister-
stvem a konkrétním žadatelem.

Co konkrétně bylo prostřednictvím 
MAS Brdy-Vltava podpořeno? 

Z  Operačního programu Zaměstna-
nost (OPZ) byl podpořen provoz sociál-
ního podniku Dobroty s příběhem, který 
vyrábí nakládané hermelíny a  další la-
hůdky. Dále je z  něj � nancován provoz 
šicí dílny Rukama nohama z  Dobříše. 
Z OPZ byla rovněž navýšena kapacita od-
lehčovací služby v našem území, kterou 
poskytuje zapsaný spolek Stéblo. Dále je 
z něj � nancována dluhová poradna Cha-
rity Starý Knín, která tak své služby může 
zdarma poskytovat v  Domě nad vodou 
v Dobříši. Podpořen byl také provoz ko-
munitního centra Svět dobrých lidí, který 
zaštiťuje naše organizace MAS Brdy-Vlta-
va. Z  Operačního programu Zaměstna-
nost tak bylo do našeho území rozděle-
no více než 12,5 milionů Kč.

Příště se můžete těšit na příklady pro-
jektů podpořených prostřednictvím 

organizace MAS Brdy-Vltava z  Integro-
vaného regionálního operačního pro-
gramu.

Za realizační tým Brdy-Vltava
 Bc. MARKÉTA DVOŘÁKOVÁ, DiS 

a Ing. DANA BENÁKOVÁ

B
R

D
Y

-V
L
T

A
V

A
V loňském a letošním 

roce jsme se pus� li 
do výměny zdroje vytápění 

v Mul� funkčním centru, 
DPS Štěchovice a kotelně ZŠ. 
Staré zdroje vytápění byly již 

na hraně své životnos�  
a musely být nahrazeny 

novými. 
Po konzultaci s odborníky 

jsme přešli na vytápění 
tepelnými čerpadly.

Text a foto: Kateřina Rožníčková



STRANA STRANA 8

Schválený rozpočet městyse Štěchovice na rok 2021
 naleznete na webových stránkách:

https://www.stechovice.info/rozpocet-a-financni-dokumenty

A co nás v letošním roce čeká?
• rekonstrukce střechy ZŠ
• výměna zdroje vytápění v ZŠ
• přístavba hasičské zbrojnice Masečín
• výměna mobiliáře na autobusovém 

nádraží

• přípravy na modernizaci 
autobusového nádraží (výměna VO, 
nástupní ostrůvky)

• rekonstrukce střechy vodojemu 
a úpravny vody Štěchovice

• úpravy kontejnerových stání

• dokončení projektové části 
na rekonstrukce vodojemu, úpravny 
vody a ČOV Třebenice, přípravy 
na podání žádosti o dotaci

• pořízení dopravního automobilu pro 
hasiče

• přípravy na rekonstrukci márnice
• výměna oplocení u fotbalového hřiště 

při MFC
• a mnoho dalších drobných projektů .

PŘÍJMY Návrh

Paragraf Položka 2021

1111 Daň z příjmů FO ze záv.čin. 7 400 000,00
1112 Daň z příjmů FO ze sam.čin. 20 000,00
1113 Daň z příjmů FO z kapitál.příjmů 590 000,00
1121 Daň z příjmů práv.osob 4 270 000,00
1122 Daň z příjmů práv.osob-obec 3 063 400,00
1211 Daň z přídané hodnoty 14 130 000,00
1334 Poplatek za odnětí zem.půdy 0,00
1335 Poplatek za odnětí lesní půdy 0,00
1340 Poplatek za likv.odpadu 1 970 000,00
1341 Poplatek ze psů 92 300,00
1343 Poplatek za užívání veř.prostr. 1 000,00
1344 Poplatek ze vstupného 1 000,00
1345 Poplatek z ubytovací kapacity 10 000,00
1348 Poplatek za zhodn.stav.pozemku 0,00
1351 Odvod z loterií 0,00
1355 Odvod z VHP 0,00
1361 Správní poplatky 366 000,00
1381 Daň z hazardních her 164 000,00
1382 Zrušený odvod z loterií 0,00
1383 Zrušený odvod z VHP 0,00
1511 Daň z nemovitosti 2 648 000,00

2219 parkoviště 2111 Příjmy z parkoviště 50 000,00
2310 pitná voda 2111 Příjmy za služby 2 800 000,00
2321 odpad.voda 2111 Příjmy za služby 2 193 000,00
3399 kultura 2111 Příjmy z poskytování služeb 0,00
3429 MFA 2111 Příjmy z poskytování služeb 993 200,00
3511 doktoři 2111 Příjmy za služby 39 600,00
3612 bytové hosp. 2111 Příjmy za služby 30 000,00
3632 hřbitov 2111 Příjmy z poskytování služeb 70 000,00
3639 komunál.sl. 2111 Příjmy z poskytování služeb 100 000,00
3722 kom.odpad 2111 Příjmy z poskytování služeb 120 000,00
3723 tříd.odpad 2111 Příjmy z poskytování služeb 20 000,00
4351 DPS 2111 Příjmy z poskytování služeb 189 000,00
5512 hasiči 2111 Příjmy z poskytování služeb 45 500,00
6171 obec.úřad 2111 Příjmy z poskytování služeb 10 000,00
1032 les 2112 Příjmy z prodeje zboží 0,00
3399 kultura 2112 Příjmy z prodeje zboží 0,00
3429 MFA 2112 Příjmy z prodeje zboží 370 000,00
6171 obec.úřad 2112 Příjmy z prodeje zboží 3 000,00
2310 pitná voda 2119 Příjmy ostatní (vlastní činnost) 0,00
3639 komunál.sl. 2119 Příjmy ostatní (vlastní činnost) 10 000,00
3639 komunál.sl. 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 1 465 000,00
3429 MFA 2132 Příjmy z pronájmu nemovitostí 350 000,00
3511 doktoři 2132 Příjmy z pronájmu nemovitostí 72 000,00
3612 bytové hosp. 2132 Příjmy z pronájmů nemovitostí 1 187 500,00
3639 komunál.sl. 2132 Příjmy z pronájmů nemovitostí 177 100,00

PŘÍJMY Návrh
4351 DPS 2132 Příjmy z pronájmů nemovitostí 470 100,00
5512 hasiči 2132 Příjmy z pronájmů nemovitostí 0,00
3639 komunál.sl. 2133 Příjmy z pronájmu mov. věcí 0,00
4351 DPS 2133 Příjmy z pronájmu mov. věcí 7 500,00
6171 obec.úřad 2141 Příjmy z úroků 3 000,00
6310 � nanční op. 2142 Příjmy z podílů a dividendy 0,00
3769 životní prost. 2212 Přijaté sankční platby 0,00
6171 obec.úřad 2212 Přijaté sankční platby 100 000,00
6402 vypořádání 2222 Finanční vypořádání minulých let 0,00
6171 obec.úřad 2310 Příjmy z prodeje drobného maj. 0,00
2212 komunikace 2321 Přijaté dary 0,00
3314 lknihovna 2321 Přijaté dary 0,00
3399 kultura 2321 Přijaté dary 0,00
3745 veřejná zeleň 2321 Přijaté dary 0,00
3429 MFA 2322 Přijaté pojistné náhrady 0,00
3631 veř.osvětlení 2322 Přijaté pojistné náhrady 0,00
3639 komunál.sl. 2322 Přijaté pojistné náhrady 0,00
5512 hasiči 2322 Přijaté pojistné náhrady 0,00
6171 obec.úřad 2322 Přijaté pojistné náhrady 0,00
2310 pitná voda 2324 přijaté náhrady a příspěvky 0,00
2321 odpad.vody 2324 přijaté náhrady a příspěvky 0,00
3639 komunál.sl. 2324 přijaté náhrady a příspěvky 0,00
3723 tříd.odpad 2324 Přijaté náhrady a příspěvky 350 000,00
6171 obec.úřad 2324 Přijaté náhrady a příspěvky 0,00
3429 MFA 2329 Ost.příjmy-kauce 0,00
3612 bytové hosp. 2329 Ost.příjmy-kauce 0,00
3639 komunál.sl. 2329 Ost.příjmy-kauce 0,00
4351 DPS 2329 Ost.příjmy-kauce 0,00
6171 obec.úřad 2329 Ost.příjmy-kauce 0,00
3639 komunál.sl. 3111 Příjmy z prodeje pozemků 0,00
3639 komunál.sl. 3113 Příjmy z prodeje ostatního HDM 0,00
2310 pitná voda 3122 Příspěvky na přípojky 0,00
2321 odpad.vody 3122 Příspěvky na přípojky 0,00
3639 komunál.sl. 3122 Příspěvky na pořízení majetku 0,00
6399 ost.� n.oper. 3201 Příjmy z prodeje akcií 0,00

4111 Dotace na volby(+SÚ)+sčítání lidu 0,00
4112 Dotace na správu 2 279 700,00
4113 Dotace ze státních fondů 0,00
4116 Dotace ze státního rozpočtu NI 0,00
4121 Dotace od obcí 0,00
4122 Dotace od KÚ 0,00
4211 Dotace MF investiční 0,00
4213 Dotace ze státních fondů inv. 0,00
4216 Dotace ze státního rozpočtu IV 0,00
4222 Dotace od KÚ investiční 0,00

48 230 900,00 

Celkové příjmy 48 230 900,00 

Schválený rozpočet městyse Štěchovice na rok 2021 

N ÁV R H R O Z P O Č T U O B C E 2021



STRANA STRANA 9

VÝDAJE
1032 les 5169 Služby 0,00
2143 cest.ruch 5137 Drobný hmotný majetek 0,00

5169 Služby 0,00
2212 silnice 5021 OOV (práce na dohodu) 60 000,00

5031 Sociální pojištění 14 900,00
5032 Zdravotní pojištění 5 400,00
5139 Nákup materiálu 50 000,00
5154 Elektřina (svět.řízení provozu) 3 000,00
5164 Nájemné 135 500,00
5169 Služby 100 000,00
5171 Opravy a udržování 1 000 000,00
6121 Budovy, stavby 0,00
6122 Stroje,přístroje,zařízení 0,00

2219 parkoviště 5139 Nákup materiálu 7 000,00
       +ost.plocha 5169 Služby 5 000,00

5171 Opravy a udržování 200 000,00
5222 neinv.transfery spolkům 0,00
6121 Budovy,haly,stavby 300 000,00
6122 Stroje,přístroje,zařízení 0,00

2221 veřejná dopr. 6121 Budovy, stavby 2 000 000,00
2292 dopr.obsluž. 5193 Dopravní obslužnost 710 000,00
2310 pitná voda 5137 Drobný hmotný majetek 0,00

5139 Nákup materiálu 200 000,00
5151 Voda 0,00
5154 Elektřina 0,00
5162 Telefon 15 000,00
5169 Služby 2 100 000,00
5171 Opravy a udržování 50 000,00
5362 Platby daní a poplatků 0,00
6121 Stavby 0,00
6122 Stroje,přístroje,zařízení 0,00

2321 odpad.vody 5137 Drobný hmotný majetek 50 000,00
5139 Nákup materiálu 1 000,00
5154 Elektřina 0,00
5162 Telefon 2 500,00
5164 Nájemné 0,00
5169 Služby 1 500 000,00
5171 Opravy a udržování 50 000,00
5192 Poskytnuté přísp. a náhrady 0,00
5362 Platby daní a poplatků 0,00
6121 Budovy,stavby 0,00
6122 Stroje,přístroje,zařízení 0,00

3111 MŠ 5137 Drobný hmotný majetek 0,00
5331 Neinvestiční příspěvky 1 100 000,00
5336 Neinvestiční transfery PO 0,00
6121 Stavby 210 000,00
6122 Stroje,přístroje,zařízení 121 000,00

3113 ZŠ 5169 Služby 0,00
5331 Neinvestiční příspěvky 2 975 800,00
5336 Neinvestiční transfery-průtokové 0,00
6121 Stavby 4 940 000,00
6122 Stroje,přístroje,zařízení 0,00

3314 knihovna 5139 Nákup materiálu 0,00
3319 ost.kultura 5041 Užití duševního vlastnictví 0,00

5164 Nájemné 0,00
5169 Ostatní služby 0,00

3326 ochr.památek 5223 Příspěvky církvím 0,00

VÝDAJE
5229 Neinv.transfery nezisk.org. 0,00

3399 kultura 5137 Drobný hmotný majetek 0,00
5041 Užití duševního vlastnictví 0,00
5138 Nákup zboží 0,00
5139 Nákup materiálu 40 000,00
5164 Nájemné 5 000,00
5169 Ostatní služby 37 000,00
5175 Pohoštění 8 000,00
5194 Věcné dary 18 000,00
5229 Příspěvky nezisk.org. 35 000,00
5492 Finanční dary obyvatelstvu 10 000,00
5493 Účelové transfery fyz.osobám 10 000,00
5494 Transfery obyvatelstvu 0,00

3412 sport.zař. 5137 Drobný hmotný majetek 0,00
5139 Nákup materiálu 0,00
5154 Elektřina 0,00
5169 Služby 0,00
5171 Opravy a udržování 0,00
6121 Stavby 200 000,00
6122 Stroje,přístroje,zařízení 0,00

3419 tělovýchova 5137 Drobný hmotný majetek 0,00
5139 Nákup materiálu 0,00
5171 Opravy a udržování 0,00
5229 Příspěvky TJ+Sokol 200 000,00

3421 dětské hřiště 5164 Nájemné 0,00
volný čas mládež 5169 Služby 0,00

5212 Příspěvek fyz.os.na práci s dětmi 0,00
5222 Příspěvek spolkům 10 000,00
5229 Příspěvek nezisk.na práci s dětmi 30 000,00

3429 zájmová čin. 5011 Platy zaměstnanců 550 000,00
(MFA) 5021 Osobní výdaje 200 000,00

5024 Odstupné 0,00
5031 Sociální pojištění 173 600,00
5032 Zdravotní pojištění 63 000,00
5041 Užití duševního vlastnictví 6 100,00
5134 Pracovní oděv a obuv 0,00
5136 Knihy,učební pomůcky 20 000,00
5137 Drobný hmotný majetek 0,00
5138 Nákup zboží 250 000,00
5139 Nákup materiálu 150 000,00
5154 Elektřina 900 000,00
5156 Pohonné hmoty,maziva 2 000,00
5161 Poštovné 500,00
5162 Telefon 20 000,00
5163 Pojištění 0,00
5164 Nájemné 3 000,00
5167 Školení 0,00
5168 zpracování dat a IT služby 36 000,00
5169 Služby 160 000,00
5171 Opravy a udržování 200 000,00
5172 Programové vybavení 0,00
5173 Cestovné 1 000,00
5175 Pohoštění 3 000,00
5192 Poskytnuté přísp. a náhrady 0,00
5424 Náhrady za nemoc 0,00
5494 Neinvestiční transfery obyvatel. 0,00
6121 Budovy, stavby 467 800,00



STRANA STRANA 10

VÝDAJE
6122 Stroje,přístroje,zařízení 0,00

3511 doktoři 5137 Drobný hmotný majetek 0,00
5162 Telefon 5 000,00
5169 Služby 0,00
5171 Opravy a udržování 0,00
5212 neinv.transfery podnikatatelům 0,00
6122 Stroje,přístroje,zařízení 0,00

3533 záchr.služba 5229 Příspěvky nezisk.org. 0,00
3612 bytové hosp. 5137 Drobný hmotný majetek 30 000,00

5139 Nákup materiálu 10 000,00
5151 Voda 20 000,00
5154 Elektřina 50 000,00
5169 Služby 25 000,00
5171 Opravy a udržování 200 000,00
5192 Vratka příspěvku z min.roku 0,00

3631 veř.osvětlení 5021 OOV (práce na dohodu) 25 000,00
5031 Sociální pojištění 0,00
5032 Zdravotní pojištění 0,00
5139 Nákup materiálu 0,00
5154 Elektřina 639 600,00
5169 Služby 10 000,00
5171 Opravy a udržování 200 000,00
5192 Poskytnuté přísp. a náhrady 0,00
6121 Budovy, stavby 0,00
6122 Stroje,přístroje,zařízení 0,00

3632 hřbitov 5011 Platy zaměstnanců 0,00
5021 OOV (práce na dohodu) 0,00
5031 Sociální pojištění 0,00
5032 Zdravotní pojištění 0,00
5134 Pracovní oděv a obuv 5 000,00
5139 Nákup materiálu 5 000,00
5164 Nájemné 0,00
5167 Školení 0,00
5169 Služby 0,00
5171 Opravy a udržování 200 000,00
5424 Náhrady za nemoc 0,00
6121 Budovy, stavby 100 000,00

3635 územ.plán 6119 územní plán-aktualizace 592 900,00
5169 Služby 0,00

3639 komunál.sl. 5011 Platy zaměstnanců 960 000,00
5021 Osobní výdaje 150 000,00
5031 Sociální pojištění 275 300,00
5032 Povinné pojistné ZP 99 900,00
5134 Pracovní oděv a obuv 20 000,00
5137 Drobný hmotný majetek 40 000,00
5139 Nákup materiálu 350 000,00
5154 Elektřina 198 700,00
5156 Pohonné hmoty,maziva 150 000,00
5162 Telefon 31 000,00
5163 Pojištění 464 200,00
5164 Nájemné 130 000,00
5167 Školení 10 000,00
5168 zpracování dat a IT služby 33 000,00
5169 Služby 380 000,00
5171 Opravy a udržování 350 000,00
5173 Cestovné 20 000,00

VÝDAJE
5192 Vratky příjmů min.roku+náhrady 135 100,00
5362 Daň z nabytí nemovitosti 0,00
5424 Náhrady za nemoc 0,00
6121 Budovy, stavby 100 000,00
6122 Stroje,přístroje,zařízení 50 000,00
6130 Pozemky 200 000,00

3721 neb.odpad 5169 Služby 110 000,00
3722 kom.odpad 5137 Drobný hmotný dlouhodobý maj. 0,00

5139 Nákup materiálu 30 000,00
5166 Pořízení informací 0,00
5169 Služby 3 345 500,00
6121 Budovy,stavby 0,00
6122 Stroje,přístroje,zařízení 0,00

3723 tříd.odpad 5137 Drobný hmotný majetek 0,00
5139 Nákup materiálu 30 000,00
5169 Služby 1 194 800,00

3725 využ.odpadů 5169 Služby 0,00
3745 veřejná zeleň 5137 Drobný hmotný dlouhodobý maj. 0,00

5139 Nákup materiálu 100 000,00
5169 Služby 50 000,00
5175 Pohoštění 0,00

3792 ekol.výchova 5169 Služby 0,00
5336 Neinvestiční transfery PO 0,00
6121 Budovy, stavby 0,00

4341 hmot.nouze 5499 Příspěvky obyvatelstvu 50 000,00
4343 soc.pomoc 5169 Služby 0,00

5194 Věcné dary 0,00
5492 Dary obyvatelstvu-sociál.výpomoc 0,00
5499 Ostatní transfery obyvatelstvu 0,00

4349 ost.soc.péče 5492 Dary obyvatelstvu-sociál.výpomoc 0,00
4351 DPS 5011 Platy zaměstnanců 313 700,00

5021 OOV (práce na dohodu) 90 000,00
5031 Sociální pojištění 77 800,00
5032 Zdravotní pojištění 28 200,00
5137 Drobný hmotný majetek 0,00
5139 Nákup materiálu 20 000,00
5141 Úroky z úvěru 0,00
5153 Plyn 150 000,00
5154 Elektřina 1 200 000,00
5162 Telefon 16 000,00
5169 Služby 250 000,00
5171 Opravy a udržování 150 000,00
5192 Vratky minulého roku 0,00
5424 Náhrady za nemoc 0,00
6121 Budovy,haly,stavby 150 000,00
6122 Stroje,přístroje,zařízení 0,00

4359 ost.soc.péče 5221 Transfery o.p.s. 25 000,00
5222 Transfery obč.sdružením 2 500,00

4379 soc.prevence 5222 neinv.transfery spolkům 5 000,00
5213 krizová opatř. 5903 Rezerva na krizová opatření 500 000,00
5511 hasiči prof. 6339 Inv.transfery veřejným rozpočtům 0,00
5512 hasiči 5019 Ostatní platy (refundace) 0,00

5134 Oděvy-stejnokroje 65 000,00
5137 Drobný hm.maj. 250 000,00
5139 Nákup materiálu 250 000,00
5154 Elektřina 160 000,00



STRANA STRANA 11

VÝDAJE
5156 Pohonné hmoty,maziva 40 000,00

5162 Telefon,internet 32 400,00

5163 Pojištění 22 500,00

5167 Školení 40 000,00

5169 Služby 60 000,00

5171 Opravy a udržování 150 000,00

5175 Pohoštění 0,00

5194 Věcné dary 0,00

5222 Neinv.příspěvky spolkům 25 000,00

5229 Neinv.příspěvky neziskovým org. 0,00

5362 Platby daní a poplatků (kolky) 0,00

6121 Budovy,haly,stavby 1 210 000,00

6122 Stroje,přístroje,zařízení 1 650 000,00

6112 zastupitelé 5023 Platy zastupitelů 1 940 000,00

5031 Sociální pojištění 180 000,00

5032 Zdravotní pojištění 144 000,00

5167 Školení 15 000,00

5173 Cestovné 20 000,00

6114 volby PS 5019 Refundace platů 0,00

5021 Osobní výdaje 0,00

5039 Refundace SP+ZP 0,00

5139 Nákup materiálu 0,00

5154 Elektřina 0,00

5161 Poštovné 0,00

5169 Služby 0,00

5173 Cestovné 0,00

5175 Pohoštění 0,00

6115 volby OZ 5019 Refundace platů 0,00

               +senát 5021 Osobní výdaje 0,00

5039 Refundace SP+ZP 0,00

5137 Drobný hmotný majetek 0,00

5139 Materiál 0,00

5154 Elektřina 0,00

5161 Poštovné 0,00

5164 Nájemné 0,00

5169 Služby 0,00

5173 Cestovné 0,00

5175 Pohoštění 0,00

6117 volby EP 5019 Refundace platů 0,00

5021 OOV (práce na dohodu) 0,00

5039 Refundace SP+ZP 0,00

5139 Materiál 0,00

5161 Poštovné 0,00

5164 Nájemné 0,00

5169 Služby 0,00

5173 Cestovné 0,00

5175 Pohoštění 0,00

6118 volby prezid. 5019 Refundace platů 0,00

5021 Osobní výdaje 0,00

5039 Refundace SP+ZP 0,00

5161 Poštovné 0,00

5164 Nájemné 0,00

5169 Služby 0,00

5173 Cestovné 0,00

VÝDAJE
5175 Pohoštění 0,00

6149 sčítání lidu 5139 Nákup materiálu 0,00

5161 Poštovné 0,00

6171 obecní úřad 5011 Platy zaměstnanců 3 500 000,00

5021 OOV (práce na dohodu) 80 000,00

5031 Sociální pojištění 868 000,00

5032 Zdravotní pojištění 315 000,00

5038 Zák.poj.zaměstnanců-KOOP. 35 000,00

5041 Užití duševního vlastnictví 8 700,00

5136 Knihy,učební pomůcky 5 000,00

5137 Drobný hmotný majetek 100 000,00

5138 Nákup zboží 15 000,00

5139 Nákup materiálu 120 000,00

5141 Úroky-úvěr ČS 185 700,00

5153 Plyn 100 000,00

5154 Elektřina 52 800,00

5161 Poštovné 150 000,00

5162 Telefon 126 000,00

5163 Bankovní poplatky 45 000,00

5166 Konsultace,poradenství 200 000,00

5167 Školení 40 000,00

5168 zpracování dat a IT služby 400 000,00

5169 Služby 400 000,00

5171 Opravy a udržování 50 000,00

5172 Programové vybavení 40 000,00

5173 Cestovné 15 000,00

5175 Pohoštění 15 000,00

5182 Poskytované zálohy vl. pokladně 0,00

5191 Zaplacené sankce 0,00

5192 Poskytnuté přísp. a náhrady 200 000,00

5194 Věcné dary 0,00

5222 Transfery obč.sdružením 0,00

5229 Dotace nezisk.org. 10 000,00

5321 Přísp.Jílové(přestupková kom.) 72 000,00

5362 Platby daní a poplatků (kolky) 15 000,00

5424 Náhrady za nemoc 0,00

6122 Stroje,přístroje,zařízení 60 000,00

6399 � n.operace 5362 Platby daní 3 563 400,00

6402 vypořádání 5364 Vratky veř.rozpočtům z min.let 0,00

5366 Vratky krajům z min.let 0,00

6409 ost.činnost 5329 Příspěvky DSO 5 000,00

5363 Sankce jiným rozpočtům 0,00

52 913 800,00 

Celkové výdaje 52 913 800,00 

Financování

8115 Změna stavu pr.na účtech 7 327 800,00

8123 Dloudohobé přijaté půjčky 0,00

8124 Splátky půjček -2 764 900,00

8901 Peněžní operace-hosp.činnost 120 000,00

4 682 900,00 
Celkové 
� nancování 4 682 900,00 

Jirásková 12/14/2020



STRANA STRANA 12

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠTĚCHOVICE MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠTĚCHOVICE 
by ráda touto formou 
poděkovala hasičům, 
kteří s velkou ochotou 
nabídli pomoc při 
dezinfekci tříd 
a ve svém 
volném čase, 
o víkendech, nám 
jezdili několikrát 
instalovat do tříd 
generátor ozónu. 

DĚKUJEMEDĚKUJEME

OBDOBÍ NOUZOVÉHO STAVU 
– situace v mateřských školách

Mateřská škola Štěchovice se pod vede-
ním ředitelky Jaroslavy Markové snaží 
od začátku vyhlášení nouzového stavu 
a vzniku pandemie v březnu 2020 vyjít 
vstříc především rodičům. Provoz MŠ 
přerušila pouze na  jaře, školní jídel-
na fungovala pro žáky i  cizí strávníky 
za  všech okolností – paní ředitelka se 
velmi pružně přizpůsobila situaci, zří-
dila výdejní okénko a  stravu nabízela 
všem zájemcům v nových podmínkách. 
Mateřské školy byly ve chvíli, kdy čtete 
tento článek, zavřeny plošně, celostát-

ně, protože poslední údaje o  šířící se 
nákaze mezi dětmi nutí vládu k novým 
opatřením. Doufáme v  brzký návrat 
k normálu.

OLGA PROCHÁZKOVÁ

MATEŘSKÁ ŠKOLA
 V DOBĚ COVIDU19 NEUSNULA:

Podáváme žádost o  dotaci od  nada-
ce ČEZ na nový herní prvek na zahradu 
MŠ – závěsnou kladinu pro rozvoj hrubé 
motoriky dětí, pro rozvoj spolupráce, pro 

nové podněty, které prvkem získají (za-
hrada MŠ je již léta doplňována novými 
prvky z  doplňkové činnosti – tradiční 
ples MŠ, akce s rodiči apod. – která nám 
byla pandemií znemožněna).

Máme nový web, kompatibilní i s mo-
bilními telefony, pro snadnou a pohodl-
nou komunikaci s rodiči.

Používáme pro všechny třídy platfor-
mu/aplikaci www.nasems.cz pro snadné 
omlouvání, rozesílání důležitých zpráv 
apod.

Pokud nejsou učitelky v  karanténě či
neonemocněly na Covid19, funguje ma-
teřská škola od  nového školního roku 
bez omezení (zároveň byla v  provozu 
i o prázdninách 2020 v době, kdy je mno-
ho mateřských škol od jara 2020 uzavře-
ných).

Bohužel nám bylo znemožněno účast-
nit se kurzu bruslení a plavání – do po-
slední chvíle jsme s organizátory doufali 
v jiný závěr.

Snažíme se, aby děti z  naší mateřské 
školy pocítily změny a jiný režim co nej-
méně – chováme se normálně ;-)

 Na shledanou a viděnou 
ve zdravých časech, 

JAROSLAVA MARKOVÁ, 
ředitelka



T
IS

K
O

V
Á

 Z
P

R
Á

V
A

STRANA STRANA 13

V loňském roce jsme přivítali 15 nových občánků městyse Štěchovice

Tisková zpráva 14. ledna 2021:
Davy turistů mohou na horách Davy turistů mohou na horách 

třídit odpady do speciálních třikošůtřídit odpady do speciálních třikošů
České a moravské hory v posledních týdnech zaplavily davy návštěvníků a tu-
ristů. Bohužel například v Krkonoších a Beskydech po některých zůstává vel-
ké množství odpadu odhozeného mimo kontejnery a koše. To i přesto, že lidé 
mohou v mnoha horských střediscích odpady nově třídit do speciálních třikošů 
přistavených u parkovišť, výchozích míst na túry nebo u výdejních okének. 

Sedm desítek designových „třikošů“ 
doplnilo v horských resortech od loňské-
ho roku síť tradičních velkých barevných 
kontejnerů na  třídění odpadů. Menší 
speciální koše na plasty, papír a směsný 
odpad jsou díky projektu společnosti 
EKO-KOM s  názvem Třídíme na  sněhu 
umístěny přesně tam, kde vzniká odpad 
z obalů, ale kam se zároveň nedostanou 
těžká svozová auta. Tříděný odpad z tři-
košů je tak svážen ve spolupráci s lyžař-
skými areály například skútry nebo rol-
bami. 

Třikoše mají samy o  sobě motivovat 
k  třídění odpadů, protože jsou téměř 
celé včetně výplňových pytlů vyrobeny 
z recyklovaných plastů. Jejich patentova-
ná konstrukce je navíc vyrobena tak, aby 
odolala náročným zimním horským kli-
matickým podmínkám. Před uvedením 
do  provozu byly pilotně testovány na-
příklad na  krkonošské Černé hoře nebo 
na hoře Slamník v resortu Dolní Morava. 
V současnosti mohou návštěvníci využí-
vat třikoše kromě Krkonoš a  Králického 

Sněžníku také v  Krušných horách, Or-
lických horách, Jeseníkách, Beskydech, 
Javornících, ale také v  Novém Městě 
na Moravě. 

Ředitel komunikace Autorizované 
obalové společnosti EKO-KOM si chování 

zodpovědných třídících návštěvníků 
hor zatím pochvaluje: „Přestože síť tři-
košů v  českých a  moravských horách 
stále ještě rozšiřujeme, od  uvedení 
do provozu již do nich lidé vytřídili přes 
dvacet dva tun plastů a  papíru. Oče-
káváme však ještě větší zájem, proto-
že jakmile to epidemiologická situace 
dovolí, podpoříme třídění v  zimních 
areálech promo akcemi a brožurkami 
v  infocentrech a  pokladnách. Zájem-
ci již nyní najdou informace o  třídění 
na  horách na  Facebooku, Instagramu 
a webu tridimenasnehu.cz.“

Text a foto: Kateřina Rožníčková



STRANA STRANA 14

Naše spojená zásahová jednotka 
SDH Masečín a SDH Štěchovice nyní 

disponuje dvěma automa� ckými externími 
defi brilátory (AED), které jsou uloženy 
ve výjezdových cisternových vozech. 
Jeden defi brilátor je ve Štěchovicích 

v dennisu a druhý v Masečíně v mercedesu. 
Defi brilátory byly pořízeny z rozpočtu 

městyse Štěchovice především z důvodu 
vyšší vy� ženos�  vozidel záchranné služby 

v době pandemie Covid-19.

CO JE NOVÉHO V SDH ŠTĚCHOVICE
Jako asi všechny spolky, tak i Sbor dobrovolných hasičů Štěchovice se od jara 
2020 ocitl vinou epidemie v téměř úplném útlumu. Ještě stihl 10. ledna provést 
svou valnou hromadu (a navštívit valné hromady spřátelených sborů) – a pak 
už nic.

A  vypadalo to, že 
v  roce letošním bude 
nečinnost pokračovat.
Jenže: Koncem loňské-
ho října několik funk-
cionářů rezignovalo na 
své funkce (a  úplně 

opustilo řady dobrovolných hasičů). Me-
zi nimi i  starosta sboru, a  bez starosty 
sbor funguje špatně, už jen z různých le-
gislativních a dalších formálních důvodů. 
Bylo tedy nutno, covid necovid, uspořá-
dat valnou hromadu a do takto neobsa-
zených funkcí dovolit funkcionáře nové. 
Vzhledem k  vládním protiepidemickým 
opatřením jsme se samozřejmě fyzicky 
sejít nemohli (ono by ani nebylo kde), 
valná hromada tedy proběhla korespon-
denčně. Zúčastnila se mírně nadpolovič-
ní většina členů.

Valná hromada zvolila do  funkce sta-
rosty sboru bratra Jiřího Malého, do fun-
kce kronikáře bratra Jaroslava Hušbaue-
ra ml.; J. Malému nezbylo než se vzdát 
své dosavadní funkce velitele sboru (ne-
zaměňovat s velitelem zásahové jednot-
ky!), do  takto uvolněné funkce valná
hromada zvolila bratra Martina Malého
(náhodná shoda příjmení), dosavad-
ního velitele zásahové jednotky. Funkce 
jednatele zůstala neobsazena – nejsou 
lidi... (Nemá někdo z  laskavých čtenářů 
či spanilomyslných čtenářek zájem?)

Valná hromada dále schválila Zprávu
o činnosti sboru v roce 2020, Zprávu o hos-
podaření sboru v roce 2020, Zprávu kon-
trolní a  revizní rady za  rok 2020 a  Plán 
činnosti sboru na rok 2021. 

Děkujeme všem členům, kteří se valné 
hromady zúčastnili přes její takto méně 
obvyklou formu.

Sbor všem odešlým členům děkuje za 
vše dobré, co během své mnohaleté čin-
nosti pro sbor udělali.

http://www.hasicistechovice.cz/
info@hasicistechovice.cz

A ještě něco ze života 
zásahové jednotky.

Spojená zásahová jednotka Štěchovi-
ce-Masečín eviduje 41 událostí, na které 
byla během roku 2020 vyslána operač-
ním střediskem. Jednalo se o 23 technic-
kých pomocí, 13 požárů, 2 plané popla-
chy, 1 dopravní nehodu, 1 ostatní pomoc 
a 1 únik ropných produktů. 24× jsme byli 
na  místě události jako první. U  zásahů 
jsme strávili více jak 55 hodin.

Najezdili jsme více jak 800 kilometrů. 
Dennis vyjížděl 25×, tatra 8×, mercedes 
z  Masečína 15× a  3× jsme vyjížděli se 
člunem.

Do statistiky nejsou zahrnuty události 
spojené s  Covid-19, které jsme vykoná-
vali pro obec; v této oblasti jsme odpra-
covali více jak 200 člověkohodin.

8. listopadu 2020 dostala zásahová jed-
notka novou výstroj a výzbroj v celkové 
hodnotě více jak 300 000 Kč. Nové vyba-
vení zástupcům jednotky předal za měs-
tys Štěchovice starosta Miloš Čapek.

Značná část vybavení byla pořízena 
z dotace, kterou poskytl Středočeský kraj; 
výše přidělené dotace byla 150  000 Kč.

Oblast podpory: Vybavení jednotek SDH 
obcí osobními ochrannými prostředky: 
JSDH Štěchovice – Dovybavení jednotky 
osobními ochrannými prostředky.

Jednotka převzala 6 zásahových oděvů
včetně bot a  přileb, nehořlavé termo-
prádlo pro všechny členy jednotky, zása-
hové a pracovní rukavice, ruční radiosta-
nice a další vybavení určené do nového 
dopravního automobilu, který dorazí 
v prvním čtvrtletí 2021.

K 1. červnu starosta obce Miloš Čapek 
jmenoval do  funkce velitele zásahové 
jednotky Martina Malého.

JIŘÍ MALÝ



STRANA STRANA 15

NOVÝ SVĚT STUDENTSKÉ THÁLIE
Studentská Thálie vstoupila do svého osmého ročníku, jehož motto zní NOVÝ 
SVĚT. I když bylo heslo vysloveno před více než rokem, kdy se ještě nevědělo, 
jak nám všem zákeřný koronavirus zavaří, tak s naší současností silně rezonuje. 
Symbolika „nového světa“ je hluboká, účastníci se mohou inspirovat čímkoli 
novým, překvapivým, transformovaným, především pak vytvořením osobité-
ho světa podle svého mínění.

Štěchovická Autorská dílna (AD) z  Ta-
neční a tvůrčí školy Mariondance se tra-
dičně Studentské Thálie účastní. Nejdříve 
soutěž obohatila výtvarnými pracemi 
v doprovodném programu, poté se hlá-
sila do  literární sekce Autorský počin. 
Zasílala své příspěvky a ty pak četla v po-
řadech Setkání s  tvůrci. Později na  sebe 
AD upozornila kolektivní hrou Lázeňské 
(P)oplatky, jejíž originalitu vyzdvihl spiso-
vatel Petr Koudelka, mentor Studentské 
Thálie a  člen poroty. Ocenění v  soutěži 
se za  básnické a  hudební texty dočkala 
dlouholetá členka AD, studentka Gymná-
zia Jana Nerudy, Amelie Tomanová. Zís-
kala jednu z Cen Studentské Thálie 2018, 
a sice Ozvěny Studentské Thálie, udílené 
mimořádně talentovaným tvůrcům.

Nečekaný úspěch zaznamenala celá 
AD v  loňském lednu, kdy byla na  Nové 
scéně Národního divadla vyhlášena mezi 
třemi nominovanými na  hlavní cenu 
umělecké divadelní sekce. Porotě se líbila 
její pódiová prezentace v rámci přehlíd-

ky Performance Studentské Thálie 2019 
v malostranském Divadle Na Prádle. AD 
tam vystoupila s  kolektivní parodickou 
hrou Bramborové utrpení, založenou 
na pohybovém vyjádření beze slov a vi-
deoprojekci. Režisérem a kameramanem 
� lmového kusu byl člen AD Jan Zavadil, 
student Klasického gymnázia Modřa-
ny. Vizuál předchozího ročníku nafotila 
a  stylovým modelem se stala Štěpánka 
Ledererová, studentka Fakulty architek-
tury na ČVUT v Praze a absolventka kur-
zů Mariondance.

Aktuálně probíhají přihlášky do  obou 
soutěžních sekcí Studentské Thálie, Au-
torského tvaru (pódium) i  Autorského 
počinu (texty). Zájemci se mohou hlá-
sit až do  31. března 2021, přihlašovací 
formuláře jsou na  webu www.student-
skathalie.cz a  zasílají se na  email info@
studentskathalie.cz. Zúčastní se žáci ZUŠ, 
DDM, uměleckých klubů a studenti SŠ či 
VŠ, a  to s  živými autorskými výstupy či 
formou videa (vše 1–15 minut) napříč 
žánry (pantomima, herecký monolog 
či dialog, minihra, improvizace, stand-

-up, hudební výstup, tanec) nebo s texty 
(básně, povídky, scénáře, hudební texty, 
blogy). V Autorském tvaru aktuální situ-
ace nahrává zvláště sólovým výstupům 
a videoartu.

Umělecké a neumělecké školy se hod-
notí zvlášť. Nově v  divadelní porotě za-

sedne sympatická herečka a  dabérka 
Miriam Chytilová, která s  projektem už 
několik let spolupracuje na  galaprogra-
mech s  předáváním cen. Pěveckým ex-
pertem této poroty je zpěvák, pedagog 
a  dlouholetý sólista Hudebního divadla 
v  Karlíně Karel Bláha. Nenechte si pan-
demií oslabit tvůrčího ducha a ozvěte se 
týmu Studentské Thálie, který je odhod-
lán vize NOVÉHO SVĚTA ztvárnit. 

Připravila: Mgr. Dana Benešová-Trčková
Foto: Kristýna Sluková

 a Štěpánka Ledererová

Fotogra� e jsou z vystoupení Autorské dílny v Divadle Na Prádle 
a z galaprogramu na Nové scéně Národního divadla plus náš vizuál 

v podání Štěpánky Ledererové 



STRANA STRANA 16

Vltavan je také v útlumu
Pandemie koronaviru zákonitě utlumila činnost i našeho spolku. Do jejího vy-
puknutí jsme stihli uspořádat Na Peškově Vltavanský ples, který byl letos hojně 
navštíven. 

Zúčastnili jsme se také plesů a valných 
hromad našich bratrských spolků. Smut-
ná událost nás postihla na  konci ledna, 
kdy jsme se museli rozlou-
čit s  protektorem našeho 
spolku br. Zdeňkem Ebrem. 
Svou valnou hromadu jsme 
už nestihli, ani v odloženém 
termínu, kdy nám ji opět 
překazila druhá vlna korona-
viru. Na lepší časy nám svitla 
naděje až na  konci května, 
kdy se omezující opatření začala rozvol-
ňovat. Mohli jsme se tak zúčastnit odlo-
žené plavby parníkem Vltava k zahájení 
155. plavební sezóny do Třebenic a opět 
převézt do Štěchovic náš společný vltav-
ský šíf. Jezdili jsme s ním od 19. července 
do 9. srpna, kdy si ho převzali naši bratři 
do Prahy. O plavby byl velký zájem, neza-
pomněli jsme opět udělat radost dětem 
z mateřské školky Klubíčko.

Náš spolek byl při ničivé povodni v  r. 
2002 postižen ztrátou svých památek, 
kromě jiných i  spolkové kroniky. Dalo 
velkou práci dohledat z  různých zdro-
jů podklady a  fotogra� e k  rekonstrukci 
dění ve spolku. Po dlouhé době se nám 
podařilo připravit zpětně textovou i foto-
gra� ckou část dění v  letech 1967–2018. 
Nyní se náš spolek může pyšnit kronikou, 
vytištěnou ve vysoké kvalitě.

V  srpnu jsme uspořádali v  areálu Vl-
tavana Letní pravěkou zábavu. Odpo-
ledne probíhala pravěká párty pro děti 

– byla tu jeskyně, různé soutěže, bazén 
na koupání, mini disco. Na rožni se pekl 
mamut (ve skutečnosti dvě megakrůty). 

Večer byla zábava pro do-
spělé. Obě akce se nám vy-
dařily, děti se u nás vyřádily. 
Na  začátku září jsme ještě 
mohli absolvovat odložený 
zájezd na  Kvildu k  prame-
nům Vltavy, kam všechny 
naše spolky pravidelně jezdí 
v  plné parádě zavěsit věnec 

k pamětní desce Vltavě-živitelce. Pak už 
naše činnost byla znovu ochromena vy-
hlášením nouzového stavu v ČR, když se 
k nám epidemie Covid-19 vrátila s  ještě 
větší silou. T. Jelínková

 kronikářka Vltavana Štěchovice



TOPENÁŘSKÝ  SERVIS, s. r. o.
a Společenství 

kominíků a topenářů
prováděly v naší obci 25. 2. 2021 

revize kotlů na tuhá paliva. 
Zaměřují se dále na revize, kontroly a čištění komínů, 

kontroly kotlů na plynná paliva:

– cena za kontrolu a čištění komínu je 400 Kč
– cena za kontrolu a čištění plynového kotle je 400 Kč
– cena za revizi kotle na tuhá paliva je 800 Kč

Pokud jste nevyužili možnosti termínu 25. února
(nabídka byla zveřejněna na webu městyse), 
zkuste se objednat individuálně telefonicky 

na telefonním čísle: 774 538 916

Podzimní a zimní měsíce přinášejí pravidelně Štěchovicím problémy s ovzduším. 
Mnoho obyvatel topí tuhými palivy a vzduch, který zde v tomto období dýcháme, 

se po hromadném zatopení stává nedýchatelným. 
Oprávněně tedy vznikají i stížnosti občanů. 

Štěchovice se nacházejí v údolí, takže oproti Třebenicím 
a Masečínu jsou v tomto ohledu v nevýhodě. 

Ale stížnosti zaznamenáváme ze všech částí městyse.

HASICÍ PŘÍSTROJE
Pro vaši ochranu vašich domů, chat, aut a majetku 

vám nabízím k prodeji 
kvalitní hasicí přístroje od českých prodejců 

Tepostop, Hastex, Kovoslužby. 

LEVNĚJI NEŽ NABÍZEJÍ SAMI VÝRO BCI 
NA INTERNETU. 

Jsem osoba odborně způsobilá, poradím vám jak s druhem hasicího přístroje, 
tak s jeho umístěním, montáží a následnou kontrolou a tlakovou zkouškou. 

Pro firmy jako revizní technik hasicích přístrojů nabízím povinné roční kontroly, 
revize a tlakové zkoušky dle zákona č. 246/2001 Sb. 

DÁLE NABÍZÍM: 
• roční kontroly • opravy nástěnných hydrantů, požárních klapek 

• školení z bezpečnosti práce a požární ochrany • školení obsluhy 
manipulačních vozíků • školení obsluhy jeřábníků a vazačů 

• zpracování dokumentace z bezpečnosti práce 
a požární ochrany • případnou pomoc při pracovních úrazech 

a při státních kontrolách.

VÁCLAV ROUČKA Benešovská 51, 
252 09 Hradištko tel.: 728 252 674, 

e-mail: roucka.vaclav@tiscali.cz

ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ ŠTĚCHOVICE ŽIJÍ 
i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...i v době pandemie...

V loňském roce proběhla první úprava veřejného prostranství 
v okolí kontejnerového stání v Třebenicích. 

Letos budeme pokračovat v Masečíně i ve Štěchovicích.

Text a foto: Kateřina Rožníčková



Vydává Úřad městyse Štěchovice / registrační číslo MK ČR E18112 / REDAKČNÍ RADA: Bc. Olga Procházková, Kateřina Rožníčková, RNDr. Jiří Malý, Renáta Ondroušková, 
Mgr. Dana Benešová-Trčková / Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí / Otištěné názory čtenářů se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce / Za obsahovou a věcnou 
správnost příspěvků odpovídají jejich autoři / Za obsah inzerátu odpovídá inzerent / Adresa redakce a inzerce: Úřad městyse Štěchovice, Hlavní 3, 252 07 Štěchovice, 
e-mail: stechovickeproudy@seznam.cz / Uzávěrka příspěvků a inzerce je vždy do 20. dne v lichém měsíci roku / Texty procházejí korekturou / Grafická úprava: PAPAVER 

/ Tisk: VAMB Štěchovice


